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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,452,772.92 705,670.14 10,066,400.1110,772,070.25

768,000.00 56,000.00 684,000.00Dietas 740,000.00

2,949,855.36 245,821.28 2,743,289.79Sueldos Básicos 2,989,111.07

245,821.28 229,386.36 0.00Decimotercer Mes 229,386.36

239,096.28 0.00 214,367.40Decimocuarto Mes 214,367.40

0.00 0.00 324,329.54Beneficios 324,329.54

2,000.00 0.00 0.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

0.00

248,000.00 174,462.50 6,100,413.38Jornales 6,274,875.88

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,428,424.35 274,736.99 4,355,073.434,629,810.42

32,500.00 3,456.00 61,198.26Viáticos Nacionales 64,654.26

55,000.00 3,590.70 74,806.21Suministro de Energía 
Eléctrica

78,396.91

500.00 0.00 0.00Telefonía Fija 0.00

6,500.00 855.51 9,552.70Telefonía Celular 10,408.21

0.00 0.00 23,458.24Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

23,458.24

78,225.00 74,419.45 511,199.51Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

585,618.96

1,000.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

0.00

2,000.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

0.00

0.00 0.00 12,091.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

12,091.00
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167,000.00 26,000.00 146,500.00Limpieza, Aseo y Fumigación 172,500.00

48,750.00 0.00 97,000.00Servicios Jurídicos 97,000.00

72,000.00 2,296.00 132,864.55Servicios de Capacitación 135,160.55

60,000.00 59,280.00 452,020.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

511,300.00

0.00 0.00 37,858.02Servicio de Transporte 37,858.02

51,328.08 4,215.12 37,242.15Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

41,457.27

10,000.00 0.00 36,398.03Primas y Gastos de Seguro 36,398.03

2,000.00 204.26 5,324.03Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,528.29

2,200.00 0.00 40,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

80,000.00 15,890.00 107,766.91Servicio de Internet 123,656.91

7,000.00 0.00 0.00Impuestos Municipales Varios 0.00

0.00 22,167.15 29,214.43Tasas 51,381.58

5,000.00 0.00 0.00Multas y Recargos 0.00

35,000.00 0.00 9,397.00Ceremonial y Protocolo 9,397.00

690,438.59 59,650.00 753,909.41Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

813,559.41

1,021,982.68 2,712.80 1,777,272.98Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,779,985.78

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 328,184.00 99,002.35 1,446,824.591,545,826.94

31,247.00 34,926.75 392,584.14Productos Alimenticios y 
Bebídas

427,510.89

12,697.00 16.00 29,435.60Productos de Papel y Cartón 29,451.60

16,000.00 0.00 39,340.17Llantas y Cámaras de Aire 39,340.17

1,000.00 0.00 10,290.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,290.00
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30,000.00 13,000.00 159,285.38Gasolina 172,285.38

78,000.00 44,080.73 230,744.97Diésel 274,825.70

0.00 0.00 9,400.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

9,400.00

66,000.00 1,084.87 109,682.02Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

110,766.89

1,000.00 0.00 245.00Útiles y Materiales Eléctricos 245.00

1,000.00 0.00 200.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

200.00

7,000.00 1,020.00 13,872.56Repuestos y Accesorios 14,892.56

39,240.00 0.00 226,811.75Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

226,811.75

0.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

30,000.00 4,874.00 96,412.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

101,286.00

0.00 0.00 4,500.00Productos Forestales 4,500.00

0.00 0.00 6,750.00Hilados y Telas 6,750.00

0.00 0.00 1,400.00Abonos y Fertilizantes 1,400.00

0.00 0.00 871.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

871.00

15,000.00 0.00 115,000.00Productos de Material Plástico 115,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,361,889.41 461,526.08 5,728,066.996,189,593.07

0.00 0.00 32,695.00Ayuda Social a Personas 32,695.00

775,000.00 62,278.95 1,020,124.38Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,082,403.33

2,158,848.00 135,867.88 2,171,373.42Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,307,241.30

2,310,781.41 263,379.25 2,503,874.19Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,767,253.44
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117,260.00 0.00 0.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,313,529.32 245,446.00 10,012,629.5610,258,075.56

50,000.00 0.00 0.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

0.00

0.00 0.00 140,155.00Herramientas Mayores 140,155.00

100,000.00 0.00 117,800.00Muebles y Equipos 
Educacionales

117,800.00

1,756,266.82 100,197.60 2,206,140.28Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,306,337.88

3,257,262.50 145,248.40 5,795,290.90Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,940,539.30

150,000.00 0.00 45,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

45,000.00

0.00 0.00 331,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

331,000.00

0.00 0.00 36,679.25Muebles Varios de Oficina 36,679.25

0.00 0.00 2,500.00Equipo de Comunicación 2,500.00

0.00 0.00 41,924.73Equipos para Computación 41,924.73

0.00 0.00 13,560.04Equipo de Señalamiento 13,560.04

0.00 0.00 649,083.81Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

649,083.81

3,000,000.00 0.00 633,495.55Equipo de Elevación y 
Tracción

633,495.55

0.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

0.00

20,884,800.00 1,786,381.56 31,608,994.68Total: 33,395,376.24
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